
HBTQI
Att få älska den man vill är sann frihet. Oavsett kön, könsidentitet eller
sexuell läggning ska denna rättighet garanteras för alla, och det
fortsätter Liberalerna kämpa för. Trots stora framsteg vågar många hbtqi-
personer fortfarande inte leva öppet, och alltför många blir utsatta för
hatbrott, diskriminering och hedersförtryck.

Reformarbete som flyttar gränser
Liberalerna vill att Sverige ska vara det bästa landet i världen att leva i som hbtqi-person. För oss är målet
tydligt: alla ska ha samma rättigheter och möjligheter, oavsett kön, könsidentitet eller sexuell läggning. Hbtqi-
rättigheter är mänskliga rättigheter – och de måste försvaras, utvecklas och stärkas.

Liberalerna har ofta gått i spetsen för reformer på hbtqi-området. Vi har bidragit till en modern
könstillhörighetslag, könsneutral äktenskapslagstiftning och adoptionslagstiftning. Vi var också det första parti
som krävde att steriliseringstvånget för transpersoner skulle avskaffas.

Samtidigt återstår mycket arbete. Trots lagändringar lever många i otrygghet. Hatbrott, hot och
hedersrelaterat förtryck begränsar människors frihet. Därför fortsätter vi att driva på för nya reformer och
stärkt skydd.

Stärkt skydd mot diskriminering och hat
Alla har rätt att bli bemötta på jämlika villkor i samhällets alla verksamheter. Därför vill vi stärka hbtqi-
kompetensen i offentlig sektor. Skolans sexualundervisning ska vara inkluderande och bygga på kunskap,
respekt och öppenhet.

Arbetet mot diskriminering, hets och hatbrott måste intensifieras. Likaså ska samhället agera kraftfullt mot
hedersrelaterat förtryck som drabbar hbtqi-personer. Hot eller kontroll får aldrig begränsa friheten att forma
sitt eget liv.

Sverige ska dessutom vara en stark röst internationellt. I EU och FN ska vi aktivt driva hbtqi-rättigheter och
stödja modiga aktivister i länder där förföljelse och i vissa fall dödsstraff förekommer. Vi vill också på att
förbjuda omvändelseförsök i hela EU, eftersom sådana metoder kränker människors värdighet och
självbestämmande.

Lika villkor i vården och vid bloddonation
När det gäller bloddonation drev Liberalerna på att friska homosexuella män i fasta relationer inte skulle bli
uteslutna från att donera blod genom generella regler. Under mandatperioden har Liberalerna och regeringen
därför gått fram med uppdrag till Socialstyrelsen för att möjliggöra för homosexuella män – precis som alla

https://www.regeringen.se/debattartiklar/2023/08/homosexuella-man-ska-fa-ge-blod-pa-lika-villkor/


andra – i en fast relation att ge blod.

Sedan slutet på 2025 kan män som har sex med män – får ge blod som alla andra.

Trygga och jämlika familjer

Alla familjer ska ha samma juridiska skydd. Möjligheten att skaffa barn i Sverige
– exempelvis genom assisterad befruktning, adoption, embryodonation eller
altruistiskt värdmödraskap – ska vara öppen för alla, oavsett sexuell läggning
eller könsidentitet.

Barn till svenska föräldrar som föds genom värdmoderskap utomlands ska ha samma rättigheter från födseln
som barn födda i Sverige. Rättssäkerheten för barnet måste alltid stå i centrum.
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